«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«30»  сентября 2022 года

Распоряжение  № 09/761

О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  02  февраля   2022  года  №
02/76  «Об  утверждении  Комплексного
плана  действий  по  реализации
муниципальной  программы  городского
округа  «Вуктыл» «Развитие
образования» на 2022 год»

В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их
формирования и реализации,  утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3 октября   2016 года №
10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования
и  реализации»,  постановлением   администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  29  октября  2020  года  №  10/1283  «Об  утверждении
муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»:

1.   Внести  в  распоряжение  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  02 февраля   2022  года  №  02/76  «Об  утверждении
Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2022 год»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 сентября 2022
года.
         3. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл» Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего
распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «30» сентября  2022 г. № 09/761

Изменения,
вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «02» февраля 2022 г. № 02/76 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2022 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «02» февраля 2022 г. № 02/76 «Об утверждении Комплексного плана
действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2022 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на
2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:
а) позиции 1.1 — 1.1.2  изложить в следующей редакции:

«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
дошкольными, общеобразо-
вательными  учреждения-
ми, муниципальным  бюд-
жетным   образовательным
учреждением  дополнитель-
ного  образования  «Центр
внешкольной  работы»  г.
Вуктыл (далее -  МБОУДО
«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова
Е.А., на-
чальник

Управления
образова-
ния адми-
нистрации
городского

округа
«Вуктыл»
(далее —
Ершова
Е.А., на-

чальник УО
АГО «Вук-

тыл»)

Управле-
ние об-
разова-
ния
админи-
страции
городско-
го округа
«Вук-
тыл» (да-
лее —
УО АГО
«Вук-
тыл»)

01.01.2022 31.12.2022 294092734,71 0,00 269943340,89 24149393,82 V V V V Удельный вес детей в
возрасте от 3 до 7 лет,
охваченных  дошколь-
ным  образованием,  в
общей  численности
детей в  возрасте  от  3
до 7 лет, находящихся
в  очереди  на  получе-
ние  дошкольного  об-
разования; процент

100

Удельный вес
населения в возрасте 7-
18 лет, охваченный
общим образованием, в
общей численности
населения в возрасте 7-
18 лет; процент

99

Доля  обучающихся  в
государственных  (му-
ниципальных) общеоб-
разовательных  органи-
зациях,  занимающихся
в одну смену, в общей
численности  обучаю-
щихся  в  государствен-
ных  (муниципальных)

100

общеобразовательных
организациях, процент

Доля обучающихся 1-4
классов  в  образова-
тельных  организациях
в  муниципальном  об-
разовании,  охваченных
питанием  от  общего
количества  обучаю-
щихся 1-4 классов в об-
разовательных  органи-
зациях  в  муниципаль-
ном  образовании,  про-
цент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  муници-
пальном  бюджетном  до-
школьном  образовательном
учреждении  (далее  –  МБ-
ДОУ) «Детский сад «Дюймо-
вочка» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 28143759,25 0,00 26359967,50 1783791,75 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 1
Образовательные  програм-
мы    дошкольного образова-
ния  МБДОУ  «Детский  сад
«Дюймовочка» г. Вуктыл ре-
ализованы

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.2. Мероприятие  1.1.2.
Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
МБДОУ  «Детский  сад
«Сказка» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 34484783,89 0,00 32623979,11 1860804,78 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 2
Образовательные  програм-
мы    дошкольного образова-
ния  МБДОУ  «Детский  сад
«Сказка» г. Вуктыл реализо-
ваны

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

                           б) позиции 1.1.4. — 1.1.8  изложить в следующей редакции:

«

1.1.4. Мероприятие  1.1.4.
Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
МБДОУ  «Детский  сад
«Золотой ключик» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 37278772,48 0,00 35013390,24 2265382,24 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 4
Образовательные  програм-
мы    дошкольного образова-
ния  МБДОУ  «Детский  сад
«Золотой ключик» г. Вуктыл
реализованы

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.5. Мероприятие  1.1.5.  Оказа-
ние  муниципальных  услуг
(выполнение работ) в муни-
ципальном  бюджетном  об-
разовательном  учреждении
(далее  –  МБОУ)  «Средняя
общеобразовательная  шко-
ла № 1» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 65804678,63 0,00 61868505,51 3936173,12 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 5
Образовательные  програм-
мы  начального  общего,
основного  общего,  среднего
общего  образования  МБОУ
«Средняя общеобразователь-
ная школа   № 1» г.  Вуктыл
реализованы

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.6. Мероприятие 1.1.6. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБОУ
«Средняя  общеобразователь-
ная школа № 2 им. Г. В. Крав-
ченко» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 92659159,91 0,00 86807509,63 5851650,28 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 6
Образовательные  программы
начального общего,  основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная  шко-
ла № 2 им. Г.В. Кравченко» г.
Вуктыл    реализованы

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.7. Мероприятие 1.1.7.  Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБОУ
«Средняя  общеобразователь-
ная школа» с. Дутово

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 28247380,02 0,00 23633830,01 4613550,01 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 7
Образовательные  программы
начального общего,  основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная  школа»
с. Дутово    реализованы

Ершова
Е.А.,

начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.8. Мероприятие  1.1.8.  Оказание
муниципальных  услуг  в
МБОУ ДО   «ЦВР» г. Вуктыл

Ершова
Е.А.,

 начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 7474200,53 0,00 3636158,89 3838041,64 V V V V Х

Контрольное событие  № 8
Образовательные  программы
дополнительного  образования
МБОУ  ДО  «ЦВР»  г.  Вуктыл
выполнены

Ершова
Е.А.,

 начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х

»;
              в)   строку «Итого по подпрограмме 1»  изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 319557553,74 17912313,21 275399949,68 26245290,85 Х Х Х Х Х Х

            »;
           2) в разделе Подпрограммы 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений образовательных
учреждений»:
            а) позицию 1.1  изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Выполнение  работ  по  ре-
монту,  капитальному  ре-
монту,  реконструкции  зда-
ний,  помещений  учрежде-
ний образования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.07.2022 31.09.2022 4462105,51 0,00 3696000,00 766105,51 Х Х V Х Количество  зданий
учреждений  образо-
вания,  в  которых
улучшилось техниче-
ское  состояние;  еди-
ниц

1

количество  помеще-
ний  учреждений  об-
разования, в которых
улучшилось техниче-
ское  состояние;  еди-
ниц

2

доля муниципальных
общеобразователь-
ных  учреждений,
здания  которых  на-
ходятся  в  аварийном
состоянии; процент

0

количество образова-
тельных  организа-
ций,  отвечающих
требованиям  без-
опасности  обучаю-
щихся,  воспитанни-
ков и работников об-
разовательных  орга-
низаций  во  время
учебной  деятельно-
сти; единиц

0

 »;
                б)  позицию 1.1.2  изложить в следующей редакции:
«

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Ремонт  кровли  в  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.07.2022 31.09.2022 1681186,78 0,00 1447000,00 234186,78 Х Х V Х Х Х

Контрольное событие № 2
Техническое  состояние  зда-
ния  и  помещений  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл улучшено

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.09.2022 Х Х Х Х Х Х V Х Х Х

                     »;
               в)  строку «Итого по подпрограмме 3»  изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 3 Х Х

Х Х 5885605,53 0,00 4894800,00 990805,53 Х Х Х Х Х Х

»;

            3)  в разделе  Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

            а) позиции 1.1, 1.1.1    изложить в следующей редакции:
                    «

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Руководство  и  управление
в сфере образования на му-
ниципальном  уровне,
направленные на обеспече-
ние гарантий прав граждан
на  получение  общедоступ-
ного  и  бесплатного  до-
школьного, начального об-
щего,  основного  общего,
среднего  общего  образова-
ния, а также дополнитель-
ного образования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 6692531,14 0,00 0,00 6692531,14 V V V V Уровень  ежегодного
достижения
показателей
(индикаторов)
подпрограмм 1-3;  про-
цент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.
Содержание  и  обеспечение
деятельности  Управления
образования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2022 31.12.2022 6692531,14 0,00 0,00 6692531,14 V V V V Х Х

Контрольное событие № 1
Ежегодно проведено 6 сове-
щаний по вопросам содержа-
ния  и  обеспечения  деятель-
ности  Управления  образова-
ния

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2022 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

          б) строки «Итого по подпрограмме 4», «Всего по программе»   изложить в следующей редакции:
    «

Итого по подпрограмме 4 Х Х Х Х 6692531,14 0,00 0,00 6692531,14 Х Х Х Х Х Х

Всего по программе Х Х

Х Х  333253281,76 17912313,21  280871449,68 34469518,87 Х Х Х Х Х Х

».